CAMARA MUNICIPAL DE

PALMEIRA DOS INDIOS AL

Sroc 9OL2021-

Lvron 1991
210319021

APROVADO

Oata

Fmcionario

ESTADO DE ALAGOAS

CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOSs ÍNDIOS

GABINETE DA VEREADORA ADELAIDE FRANÇA

REQUERIMENTO N 014/2021

Sumula: Kit material de higiene

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DDE

PALMEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DE ALAGOAS,

Requeiro a Mesa Diretora deste Poder Legislativo Municipal e após

ouvido o Douto Plenário, seja feito apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, extensivo a Secretária Municipal de Assistência Social, no sentido de que

seja distribuído um kit com produtos de higiene, contendo álcool 70%, sabãoe máscara,

para familias de baixa renda residentes no municipio.

A distribuição de produtos de higiene é importante, pois são

importantes aliados na prevenção contra o Coronavírus. A solicitação é baseada no fato
de que existem muitas familias em vulnerabilidade social e que não fazem uso desses

produtos por falta de condições para adquiri-los.

Esperamos que se providencie com a máxima urgência o que aqui se

pede.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Palmeira dos Indios, em 17
de Março de 2021.

Adelaid Frhça
Vereadora (PSB)

{ "type": "Document", "isBackSide": false }